INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA

NIT. 809006164-1

ESTADO DE RESULTADOS
Enero 1 a Julio 31/2019

General

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GENERALES
Mantenimiento
Servicios publicos
Honorarios
Servicios
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
Cierre de ingresos, gastos y costos

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Equipo médico y cientifico
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicaciéon y computacion

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para Gastos de Funcionamiento
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
Otros gastos financieros
GASTOS DIVERSOS
Ajustes 0 mermas sin responsabilidad

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

6,922,520.00
6,922,520.00
3,973,000.00
300,000.00
1,492,000.00
1,157,520.00
16,464,316.97
16,464,316.97
16,464,316.97

-23,386,836.97
2,016,120.00
2,016,120.00
60,000.00
1,894,035.00
62,085.00

-25,402,956.97
19,890,481.00
19,890,481.00
19,890,481.00
131,640.83
131,640.83
131,640.83

41,391.00
39,970.00
39,970.00

1,421.00
1,421.00

-5,422,226.14
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/RIGOBERTO ROJAS VARGAS
CC. 93.130.263
El contratista

S REPIZO MORENO
rdenadora del Gasto



