INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA

NIT. 809006164-1

ESTADO DE RESULTADOS Enero 1 a Julio 31/2019 General

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	6,922,520.00
GENERALES	6,922,520.00
Mantenimiento	3,973,000.00
Servicios públicos	300,000.00
Honorarios	1,492,000.00
Servicios	1,157,520.00
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	16,464,316.97
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	16,464,316.97
Cierre de ingresos, gastos y costos	16,464,316.97
UTILIDAD OPERACIONAL	-23,386,836.97
GASTOS NO OPERACIONALES	2,016,120.00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	2,016,120.00
Equipo médico y científico	60,000.00
Muebles, enseres y equipo de oficina	1,894,035.00
Equipos de comunicación y computación	62,085.00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	-25,402,956.97
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	19,890,481.00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS	19,890,481.00 19,890,481.00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS Para Gastos de Funcionamiento	19,890,481.00 19,890,481.00 19,890,481.00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS Para Gastos de Funcionamiento OTROS INGRESOS	19,890,481.00 19,890,481.00 19,890,481.00 131,640.83
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS Para Gastos de Funcionamiento OTROS INGRESOS FINANCIEROS	19,890,481.00 19,890,481.00 19,890,481.00 131,640.83 131,640.83
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS Para Gastos de Funcionamiento OTROS INGRESOS	19,890,481.00 19,890,481.00 19,890,481.00 131,640.83
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS Para Gastos de Funcionamiento OTROS INGRESOS FINANCIEROS	19,890,481.00 19,890,481.00 19,890,481.00 131,640.83 131,640.83 131,640.83
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS Para Gastos de Funcionamiento OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	19,890,481.00 19,890,481.00 19,890,481.00 131,640.83 131,640.83 131,640.83
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS Para Gastos de Funcionamiento OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras OTROS GASTOS FINANCIEROS	19,890,481.00 19,890,481.00 19,890,481.00 131,640.83 131,640.83 131,640.83
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS Para Gastos de Funcionamiento OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras OTROS GASTOS	19,890,481.00 19,890,481.00 19,890,481.00 131,640.83 131,640.83 131,640.83
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS Para Gastos de Funcionamiento OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras OTROS GASTOS FINANCIEROS Otros gastos financieros	19,890,481.00 19,890,481.00 19,890,481.00 131,640.83 131,640.83 131,640.83 41,391.00 39,970.00 39,970.00

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

MERCEDES REPIZO MORENO Ordenadora del Gasto

RIGOBERTO ROJAS VARGAS

-5,422,226.14

CC. 93.130.263 El contratista